
 
 

Jest 28.08.2004r. Bratysława – 3 dniowe spotkanie przedstawicieli świata – Światowe Forum 
‘BIOMASY”. Polskę reprezentuje prof. dr hab. Adam Guła AGH Kraków , Prezes Fundacji FEWE 
oraz dr inż. Wiesław Denisiuk , Vice Przewodniczący Polskiego Towarzystwa BIOMASY. 
Organizatorzy Światowego Forum Biomasy zafundowali uczestnikom w ostatnim dniu Forum , 
niespodziankę tj. udział w seminarium informacyjnym w ramach projektu COGEN-3 Proven, Clean 
& Efficient Biomass, Coal, Gas Cogeneration The EC – ASEAN Business Facilitator .  
Projekt  COGEN 3 dotyczy kojarzenia partnerów  Europy z inwestorami państw Azji Wschodniej tj. 
Wietnamu, Laosu, Birmy, Tajlandii, Kambodży, Filipin, celem rozwiązania ich  problemów 
energetycznych. Prezentacje przedstawiane przez poszczególnych przedstawicieli ASEAN- 
ASEANU były na tyle frapujące , że strona polska  zaproponowała podobne  spotkanie w Polsce. 
Prowadzący PROJEKT Szwed Bo Engle Persson podjął propozycję polskiej strony , zorganizowania 
spotkania z przedstawicielami ASEAN w Polsce. 
Spotkanie takie odbyło się 23 i 24.11.2004r. w Krakowie na terenie elektrociepłowni  Kraków.  
Wśród  około 100 osób uczestniczących w Seminarium, byli polscy wytwórcy urządzeń  
energetycznych , przedstawiciele biur projektowych , przedstawiciele świata nauki  i eksploatatorzy 
różnych obiektów energetycznych. Na tle problemów  z jakimi borykają się milionowe społeczności  
( 230 – 280 mln ludzi każdego z państw ASEAN ), cieszę się, że jestem Europejczykiem , że 
mieszkam w Polsce,  bo jeśli skonfrontujemy fakt, że mamy XXI wiek, a północna część Laosu  jest 
nie zelektryfikowana  oraz po zniszczeniach okresu wojny wietnamskiej i późniejszych konfliktach 
wojennych, istniejąca energetyka jest nie dostępna także ze względów  cenowych ( 1 kwh  kosztuje 
0,95 $  ), zaczynam pojmować istniejącą  falę migracji tamtych społeczności do Europy. 
Zainteresowanie polskich firm zaprezentowanymi inwestycjami energetycznymi w zakresie 
kogeneracji  ( produkcja ciepła i prądu elektrycznego z jednej jednostki energetycznej ) jest duże. 
Istnieje tylko potrzeba powielenia na poszczególne kraje ASEAN porozumienia międzyrządowego , 
które     w   tej  chwili funkcjonuje pomiędzy Polską a Wietnamem 


